
 

 

I S T I T U T O C O M P R E N S I V O STATALE 
“G  I  U  S  E  P  P  E    V  E  R  D  I ” 

Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 
via Langhirano,454/A  43124 - Corcagnano  (PR) tel. (0521) 630296 - fax. 

0521630123 
Cod. Fisc. 92137980345 – Codice meccanografico PRIC83200B 

E-mail:PRIC83200B@istruzione.it 

 

 
Decreto di annullamento in autotutela della graduatoria provvisoria per il conferimento di n.ro massimo tre 
incarichi per la realizzazione del progetto “educazione alle emozioni ed al rispetto dell’altro” rivolto agli alunni 
della scuola secondaria A.S. 2025/2026. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 e 
2-bis;  
VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 
occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 
VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 
agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»; 
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  
VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 
revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 
183»; 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 
95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 
VISTA la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 2003, n. 326. Art. 44. 
Esercenti attività di lavoro autonomo occasionale e incaricati alle vendite a domicilio. Chiarimenti»; 
VISTA la Circolare Funzione Pubblica 11 marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto «legge 24 dicembre 2007, n. 244, 
disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 
VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 novembre 
2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale del personale con 
contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»; 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815 del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 
VISTO il programma annuale 2025 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 23/01/2025; 
VISTO​ il PTOF triennio 2025/2028; 
CONSIDERATO il progetto “educazione alle emozioni ed al rispetto dell’altro” rivolto agli alunni della scuola 
secondaria A.S. 2025/2026; 

 

P
R

IC
83200B

 - A
8Y

T
C

C
M

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0008434 - 21/12/2025 - IV

.5 - I

Firmato digitalmente da CINZIA CAMPANINI



CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del progetto di avvalersi della collaborazione di massimo tre unità di 
personale in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico in oggetto per una durata massima di 30  
ore (8 nelle classi prime; 8 nelle classi seconde; 12 nelle classi terze; 2 per incontro con genitori e referenti del 
progetto); 
CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere assegnate 
al personale dipendente dell’Istituzione Scolastica per inesistenza di specifiche competenze professionali, ovvero 
che non possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione Scolastica per indisponibilità o 
coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure esterne si renda 
necessario per ragioni contingenti; 
VISTO il decreto decreto n. Prot. 7382 del 14/11/2025, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 
selezione per l’individuazione di personale interno o esterno per l’affidamento di numero massimo tre incarichi per il 
progetto “educazione alle emozioni ed al rispetto dell’altro” rivolto agli alunni della scuola secondaria A.S. 2025/2026;  
VISTO l’Avviso di selezione prot. n.  7383, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data  14/11/2025; 
VISTO che l’avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai fini 
dell’individuazione delle figure professionali affidatarie degli incarichi individuali; 
VISTO che con Decreto n. 7820 del 30/11/2025, il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione per la selezione di  
numero massimo tre esperti per la realizzazione del progetto “educazione alle emozioni ed al rispetto dell’altro” rivolto 
agli alunni della scuola secondaria A.S. 2025/2026; ; 
VISTO il verbale della commissione per l’esame delle istanze pervenute  prot. n. 7898 del 03/12/2025;  
VISTA la graduatoria provvisoria  pubblicata in data 05/12/2025 prot. n. 8027; 
VISTO che la dott.ssa Alice Mauri non ha presentato in prima persona l’istanza di partecipazione alla selezione, 
allegato n.1 dell’avviso di selezione, ma ha sottoscritto una istanza modificata e presentata dal legale 
rappresentante di una Fondazione di cui la dott.ssa stessa è dipendente; 
VISTO che l’avviso di selezione  prot. n.  7383, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data  14/11/2025, è rivolto a 
persone fisiche e non persone giuridiche; 
VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 
DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
▪​ di ANNULLARE IN AUTOTUTELA la graduatoria provvisoria prot. n. 8027 del 05/12/2025; 
▪​ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra 
richiamata. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.sa Cinzia Campanini  

​​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ (firma digitale) 

 

 

P
R

IC
83200B

 - A
8Y

T
C

C
M

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0008434 - 21/12/2025 - IV

.5 - I

Firmato digitalmente da CINZIA CAMPANINI


		2025-12-21T09:42:48+0000
	CINZIA CAMPANINI




